11 *Quomodo, si nos poeniteat, Deus facillè peccatis nostris indulgeat.*

Nam omnino sub hac petitione illa est subjecta sententia, sic esse in nos affectum Deum, ut verè poenitentibus libenter ignoscat. Est enim Deus is, in quem, abjecta obedientia, peccatur, cujus ordinem sapientiæ perturbamus, quantum est altum in nobis; quem offendimus; quem factis, dictisque violamus. Veram idem est ille beneficentissimus pater, qui, cum possit omnia condonare, non modò se id velle declaravit, sed etiam impulit homines, ut à se veniam peterent, & quibus verbis id facerent, docuit. Quare nemini dubium esse potest, quia, illo auctore, in nostra potestate sit nobis Dei gratia, reconciliare. Et quoniam hæc testificatio propensæ ad ignoscendum divinæ voluntatis fidem auget, spem

alit, charitatem inflammat; operæ pretium est ornare hunc locum nonnullis divinis testimoniis, & hominum exemplis, quibus maximatorum scelerum penitentibus Deus veniam concesserit. Quam sententiam quoniam persecuti sumus, quantum res ferebat, in proemio hujus precatationis, & in ea Symboli parte, quæ est de remissione peccatorum; inde assumunt Parochi, quæ ad hunc locum instruendum pertinere videbuntur: reliqua haurient ex divinarum litterarum fontibus.

12 *Quid in illa petitionis sententia debitorum nomine intelligendum sit.*

Tum verò eodem utantur instituto, quo in cæteris petitionibus utendum duximus, ut intelligant fideles, quid hic *debita* significant; ne fortè decepti ambiguo aliud ab eo, quàm quod petendum sit, postulent. Primum autem scire oportet, minimè petere nos nobis ut remittatur amor ex toto corde, ex tota anima, & ex tota mente nostra, quem omnino Deo debemus, & cujus debiti solutio est ad salutem necessaria. Neque verò, quia *debiti* nomine etiam obedientia, cultus, veneratio, & cætera hujus generis officia continentur, postulamus, ut non ampliùs ea debeamus. Sed precamur, ut liberet à peccatis. Sic enim S. Lucas est interpretatus: qui peccata pro debitis posuit, ob eam causam, quòd illis committendis rei efficiamur Deo, & debitis pœnis propositi, quas vel satisfaciendo, vel patiendo, pendimus. Hujus generis debitum fuit, quod Christus Dominus locutus est ore Prophetæ: *Quæ nos rapui tunc exolvebam.* Qua Dei verbali sententia licet intelligere, non solum nos debitores esse, sed etiam non esse solvendo, cum peccator per se satisfacere nullo modo possint.

13 *Cum peccator per se non sit solvendo, unde debito per peccatum contracto satisfieri possit.*

Quare confugiendum nobis est ad Dei misericordiam: cui quia par ju-